
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГЬ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

Приказ № 345 

   от 14 декабря  2022 г.                                                                                           п.Кетченеры 

О возобновлении образовательной деятельности  

На основании Постановления Главного государственного санитарного 
врача по Республики Калмыкия от 14 декабря 2022 г. № 20, приказа 
Министерства образования  науки Республики Калмыкия от 14 декабря 2022 
г. № 1945    

приказываю: 

1.  Руководителям образовательных организаций: 

1.1.  возобновить деятельность организаций дополнительного образования с 16 

декабря 2022г.; 

1.2.  возобновить учебно-воспитательный процесс в дошкольных образовательных 

организациях, общеобразовательных организациях с 20 декабря 2022 г;  

1.3. обеспечить меры, направленные на недопущение распространения ОРВИ и 

гриппа: утренний фильтр, масочный режим, проветривание и  фильтрация 

учебных помещений; 

1.4. в случае 20% заболеваемости ( класса/группы) ОРВИ и гриппом обеспечить 

перевод обучающихся (воспитанников) на дистанционный формат обучения; 

1.5. обеспечить ежедневный мониторинг присутствия (отсутствия) обучающихся ( 

воспитанников) образовательных организаций; 

1.6. усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

по соблюдению необходимых  мер по профилактике гриппа и ОРВИ. 

2. Нармадыковой Т.Н., главному специалисту Отдела образования и культуры 

АКРМО РК возобновить организацию  проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 16 декабря 2022 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

 культуры АКРМО РК                                                               К.В.Домничева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

И.о. заведующего отделом образования  

И культуры АКРМО РК                                                                          К.В.Домничева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


